
Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895

Pregão Eletrônico nº 016/2014
Dotação Orçamentária: 904534; Elemento de Despesa: 3390-
39; e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: MECSUL IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA.
Endereço: SAI Quadra 5C, área especial 7, sala 206, SAI SUL, 
Brasília-DF, CEP: 71.200-055
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.
Parte inferior do formulário

Protocolo 833927
Parte superior do formulário
Contrato: 021
Exercício: 2015
PROCESSO Nº 2015/201592
Objeto: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para eventual aquisição de equipamentos médico-
hospitalares (10 FOCOS CIRÚRGICOS DE TETO, 03 AUTOCLAVES 
HORIZONTAL 100 LITROS)para atendimento de municípios e 
Hospitais sob gestão Estadual, por um período de 12 (doze) 
meses, nas condições defi nidas no ato convocatório, seus 
anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 016/2014, vinculada ao Processo nº. 268102/2013, que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro. 
Valor Total: R$ 711.350,00
Data Assinatura: 20/05/2015
Vigência: 20/05/2015 a 19/05/2016
Pregão Eletrônico nº 016/2014
Dotação Orçamentária: 904534; Elemento de Despesa: 3390-
39; e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: BAUMER S/A
Endereço: Av. Prefeito Antonio Tavares Leite nº 181 Mogi- Mirim 
- SP
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.
Parte inferior do formulário

Protocolo 833932

Parte superior do formulário
Contrato: 022
Exercício: 2015
PROCESSO Nº2015/201592
Objeto: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o 
Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos 
médico-hospitalares (02 APARELHOS DE RAIOS-X DE 300 mA 
TRANSPORTÁVEL COM BRAÇO ARTICULADO, GERADOR DE 
ALTA FREQUENCIA MICROPROCESSADO E EXPOSIÇÃO POR 
DESCARGA CAPACITIVA)para atendimento de municípios e 
Hospitais sob gestão Estadual, por um período de 12 (doze) 
meses, nas condições defi nidas no ato convocatório, seus 
anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 016/2014, vinculada ao Processo nº. 268102/2013, que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
Valor Total: R$ 144.000,00
Data Assinatura: 21/05/2015
Vigência: 21/05/2015 a 20/05/2016
Pregão Eletrônico nº 016/2014
Dotação Orçamentária: 904534; Elemento de Despesa: 3390-
39; e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Rua Pref. Eliseu Alves da Silva, nº 400, Distrito 
Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, Lagoa Santa/MG-
Brasil, CEP: 33.400-000
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.
Parte inferior do formulário

Protocolo 833936

Parte superior do formulário
Contrato: 023
Exercício: 2015
PROCESSO Nº2015/201592
Objeto: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o 
Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos 
médico-hospitalares (27 VENTILADORES ELETRÔNICO 
MICROPROCESSADO)para atendimento de municípios e Hospitais 

sob gestão Estadual, por um período de 12 (doze) meses, nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 016/2014, 
vinculada ao Processo nº. 268102/2013, que integram este 
instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade 
do registro.
Valor Total: R$ 891.000,00
Data Assinatura: 20/05/2015
Vigência: 20/05/2015 a 19/05/2016
Pregão Eletrônico nº 016/2014
Dotação Orçamentária: 904534; Elemento de Despesa: 3390-
39; e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA
Endereço: Rua Santa Monica, nº980 - Pq. Ind. San José - Cotia/
SP
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.
Parte inferior do formulário

Protocolo 833938

OUTRAS MATÉRIAS
.

REPUBLICADO PARA INCLUSÃO DE DETALHAMENTO DE 
FONTE
8° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2012
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2015
VIGÊNCIA: 02/04/2015 a 02/07/2015
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na cláusula 
sétima do convênio em referência.
OBJETO: Suplementação dos recursos fi nanceiros e prorrogação 
de vigência por 03 (três) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906434
ELEMENTO DE DESPESA: 335043
FONTE: 0103005589                  
VALOR: R$ 496.061,00
PARTÍCIPES: 
Benefi ciário ente Privado: Instituto Pobres Servos da Divina 
Providência
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo 833588

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/
LACEN/2015.
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme 
especifi cações do Termo de Referência.
Programa de Trabalho: 10.122.1297-4534/ 10.302.1312-2610
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0103000000/ 0132000000
Plano Interno: 0000004534C/ 0000002610C
DATA ABERTURA: 11/06/2015
HORÁRIO:09:00hs.
UASG: 926007
LOCAL:www.comprasnet.gov.br 
Obs: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e Compraspara.
Pregoeiro:IVONILDO SEABRA LEDO

Protocolo 833495

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 151 DE 26/05/2015
Objetivo: REALIZAR COLETA DE ESPÉCIMES CLÍNICOS PARA 
INVESTIGAÇÃO DE SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE - 

INFLUENZA EM PACIENTE INTERNADO NO HOSPITAL DA DIVINA 
PROVIDÊNCIA EM MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E. 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARITUBA/PA.
Servidor (a): LUISA DAS GRAÇAS RODRIGUES FERREIRA / MAT. 
57191184-1 / TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA / ½ DIÁRIA / 
PERÍODO: 15/05/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 833309

DIÁRIA
PORTARIA Nº 150 DE 26/05/2015
Objetivo: REALIZAR COLETA DE ESPÉCIMES CLÍNICOS PARA 
INVESTIGAÇÃO DE SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE - 
INFLUENZA EM PACIENTE INTERNADO NO HOSPITAL DA DIVINA 
PROVIDÊNCIA EM MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E. 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARITUBA/PA.
Servidor (a): SHERLEY FERREIRA DE ALMEIDA / MAT. 5522471-
2 / TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA / ½ DIÁRIA / PERÍODO: 
18/05/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 833310

DIÁRIA
PORTARIA Nº 149 DE 26/05/2015
Objetivo: CAPACITAR TÉCNICO DO LABORATÓRIO DE DENGUE 
DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - CCZ / SANTAREM, 
NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE, PARA ATENDER 
A DEMANDA DE EXAMES DOS MUNICIPIOS MEMBROS DO 9° 
CRS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E. 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: SANTAREM/PA.
Servidor (a): ILVANETE ALMEIDA DA SILVA / MAT. 54194132-1 / 
FARMACÊUTICO / 2 E ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 28 A 30/05/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 833312

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 26/05/2015
Valor: R$ 183.507,74
Vigência: 26/05/2015 à 26/05/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 
12 (doze) meses e adequar o percentual de reajuste, conforme 
IGPM.
Contrato: 16 
Exercício: 2014
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESÍDUOS 
LTDA-ME.
Representante Legal: Marcos Roberto de Castro da Silva
Endereço: Rua Santana do Aurá, S/N, Águas Lindas, Ananindeua-
PA.
CEP: 67020-590
Telefone: (91) 3296-1323
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 833858


